
 

 
 

CITTÀ DI NARNI 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Area Dipartimentale Servizi Finanziari e Servizi Sociali 

 
 
 

N. 511 DEL 08-11-2023 
Registro Generale n. 1482 del 08-11-2023 

 
AREA SERVIZI FINANZIARI E SERVIZI SOCIALI 

 
 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICHI DI REVISORE CONTABILE PER IL PROGETTO SAI 
CATEGORIE ORDINARI, MSNA E DISAGIO MENTALE A SEGUITO DEGLI 
AVVISI PUBBLICI DI CUI ALLE DETERMINE DIRIGENZIALI N° 332/2023 -
391/2023 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il documento istruttorio e ritenuto di doverlo fare proprio; 
 

DETERMINA 
 

di approvare il documento istruttorio quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
Narni, 08-11-2023 
 
 
 
 
 
 



2 

 
 
 
  



3 

 
 
CONFERIMENTO INCARICHI DI REVISORE CONTABILE PER IL 
PROGETTO SAI CATEGORIE ORDINARI, MSNA E DISAGIO MENTALE 
A SEGUITO DEGLI AVVISI PUBBLICI DI CUI ALLA DETERMINA 
DIRIGENZIALE N° 332/2023 -391/2023 
 
Premesso che: 
 
- a seguito del Decreto del Ministero dell’Interno del 13.10.2022, recante 
“Modalità di accesso degli enti locali ai finanziamenti del Fondo nazionale per le 
politiche ed i servizi dell’asilo e di funzionamento del Sistema di protezione per 
titolari di protezione internazionale e per i minori stranieri non accompagnati 
(Siproimi)”, il Comune di Narni – capofila della zona sociale 11 – sentiti i Comuni 
partner, ha presentato le richieste di prosecuzione dei progetti SAI/Siproimi (già 
SPRAR) categorie Ordinari, MSNA e DS/DM, per il triennio 2023/2025; 
 
- con successivi Decreti del Ministero dell’Interno del 13.12.2019 e del 
18.06.2020 veniva ammessa la proroga tecnica, rispettivamente per il primo ed il 
secondo semestre 2020: conseguentemente il Comune di Narni, con Delibera di 
Giunta n. 162 del 30.07.2020, ha disposto la proroga, per l’anno 2020, degli 
incarichi professionali per i revisori contabili già incaricati per il triennio di 
progettazione 2017-2019 per la certificazione delle rendicontazioni delle 
progettazioni suindicate; 
 
Richiamato: 
 
- l’Art. 31, comma 1, del Decreto del Ministero dell’Interno del 18.11.2019, 
secondo cui “L'ente locale ha l'obbligo di avvalersi della figura di un revisore 
contabile indipendente che assume l'incarico di effettuare le verifiche   
amministrativo-contabili   di   tutti   i   documenti giustificativi originali relativi a 
tutte le voci di rendicontazione, della loro pertinenza al piano finanziario 
preventivo  o  rimodulato, della esattezza ed ammissibilità delle spese in relazione a  
quanto disposto dalla legislazione nazionale europea, dai principi contabili e da 
quanto indicato nel Manuale unico per  la  rendicontazione.”; 
 
Preso atto che: 
 
- a seguito del Decreto del Ministero dell’Interno del 13.10.2022, le suddette 
progettazioni sono state ammesse a finanziamento a valere sul FNPSA per il 
triennio 2023/2025. 
 
Richiamata 
 



4 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 160 del 2023, con cui sono stati definiti 
gli indirizzi operativi per la prosecuzione delle attività progettuali a seguito 
dell’ammissione a prosecuzione; 
Viste 
 
la determina Area Dipartimentale Servizi Finanziari – Servizi Sociali n. 332/2023, 
che ha approvato l’avviso per il conferimento degli incarichi di revisori contabili per 
il progetto SAI categorie ordinari, MSNA e disagio mentale e ha fissato i termini 
per la presentazione delle domande al 30.08.2023, e la successiva n. 391 del 
24.08.2023, che rettificando l’avviso in termini strettamente formali ha prorogato i 
termini fino al 23.09.2023, coi relativi allegati; 
 
Viste 
 
Le domande pervenute al protocollo dell’Ente entro il termine del 23.09.2023 
previsto dalla succitata determinazione dirigenziale n° 391/2023, risultate essere nr. 
19; 
 
Richiamate 
 
le riunioni del 16 ottobre, 19 ottobre, 27 ottobre della commissione giudicatrice, 
come costituita con determinazione dirigenziale Area Dipartimentale Servizi 
Finanziari – Servizi Sociali n. 467 del 12.10.2023, di cui si allegano i verbali; 
 
Preso atto 
degli esiti della valutazione eseguita in base ai criteri previsti dall’avviso e adottati 
dalla commissione giudicatrice, da cui risultano ammessi a sorteggio, come da art. 6 
dell’avviso, 9 facenti domanda, avendo essi conseguito il punteggio massimo di 
60/60; 
 
Considerato il sorteggio svolto tramite sito https://it.piliapp.com/random/lots/ in 
data 03/11/2023, alle ore 11,00, in riunione a distanza tramite meet cui erano stati 
invitati i partecipanti con nota prot. 36980 del 30/10/2023; 
 
Tenuto conto dei risultati del sorteggio, come da verbale 4 del 03/11/2023 che si 
allega, e che possono essere sintetizzati come di seguito: 
 
 
Categoria Ordinari Prot 29399 Lucii & Partners delega Lucii Massimo 
Categoria Disagio Mentale Prot 31793 Rosignoli Massimiliano 
Categoria Stranieri Minori Non Accompagnati Prot 31239 Di Martino Mario  
 
 

DETERMINA 



5 

 
- di approvare gli esiti della commissione giudicatrice come da verbali allegati, 
e conseguentemente di affidare gli incarichi di revisori per il triennio 2023-2025 
come di seguito (coi relativi importi stabiliti dall’avviso): 
• revisore contabile del progetto SAI Cat. Ordinari a Lucii & Partners delega 
Lucii Massimo (€ 8.000,00 anni 2023-2025); 
• revisore contabile del progetto SAI cat. Disagio Mentale al Dott. Rosignoli 
Massimiliano (€ 3.000,00 anni 2023-2025); 
• di revisore contabile del progetto SAI cat. MSNA al Dott. Di Martino Mario 
(€ 4.000,00 anni 2023-2025); 
- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, con valore di 
notifica a tutti gli effetti dell’esito della procedura di selezione mediante gli avvisi 
pubblici di cui alle determinazioni dirigenziali nn. 332/2023 e 391/2023; 
- di comunicare ai succitati affidatari gli incarichi per i progetti di cui trattasi, ai 
fini della loro accettazione; 
- di dare atto che gli impegni di spesa saranno perfezionati con successiva 
determina, nella quale verrà approvato il disciplinare di incarico. 
 
 
 
  



6 

Si attesta che degli impegni di spesa derivanti dal presente atto sono compatibili con le disposizioni dell’art.9, 
comma 2 del Dl. 78/09 convertito con L. 102/09 (obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica) 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge, si appone il visto di regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente 
                         f.toSepi Lorella f.toSepi Lorella 
 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal            
al            
 
Lì             
 L’Addetto alla Pubblicazione  
 f.to Chieruzzi Paolo 
 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Narni, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 


